1

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA

DE RIBEIRÃO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE RIBEIRÃO PRETO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, PÓS RECURSOS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 22/2020

O Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo, por meio
da Comissão Especial de Concurso Público, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,
torna público que não houve recurso interposto contra a Homologação das Inscrições do Concurso Público – Edital
nº 20/2020, permanecendo como definitiva a listagem publicada em 28 de abril de 2020.

Informa que fica mantida como final a listagem publicada em 28 de abril de 2020.

Comunica que haverá adiamento temporário da aplicação das provas objetivas, previstas para o dia 24 de
maio de 2020, como medida de contenção à proliferação do vírus “COVID-19” (Coronavírus), as decisões sobre
a retomada das demais etapas do Certame serão divulgadas em data oportuna no site do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e no Portal de Concursos Públicos do Estado (www.concursopublico.sp.gov.br), bem
como nos sites da Imprensa Oficial (www.imprensaoficial.com.br) e do Hospital das Clinicas da Faculdade de
Medicina de Ribeirão Preto (www.hcrp.usp.br).

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Ribeirão Preto/SP, 13 de maio de 2020.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE RIBEIRÃO PRETO – FMRP – USP